
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  023

del 03.06.2008

 del Registro Deliberazioni

OGGETTO Rimodulazione Programma Fondi L.R. 37/1998 – Art. 19 –
Annualità 2004

L’anno DUEMILAOTTO  il giorno TRE del mese di GIUGNO alle ore 12,00 in Villaurbana
nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X SALIS         Antonio X
NONNIS           Augusto X SERRA        Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
FADDA          Marco Luigi X MELONI      Fabrizio X
PAU          Franco Palmiro X URRU          Francesco X
PULISCI     Ornella X TOTALE 12 1

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dott.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F.D.
Red.    A. A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

- La legge regionale n.2/2007 ( finanziaria 2007 ) all’art. 12, commi 3 e 4, prevede:…….” Qualora
l’impegno dei finanziamenti  ex L.R. n. 37/98, art. 19, non intervenga entro il 30 giugno 2008,
l’Assessore competente provvede alal revoca dei finanziamenti e dispone la rassegnazione delle risorse
a tutti i Comuni della Regione”;

- A seguito dell’entrata in vigore del P.P.R., e sino all’adeguamento dei P.U.C, nei centri storici dei
Comuni  sono consentiti esclusivamente interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria, restauro e
risanamento conservativo, ristrutturazione edilizia interna;

- Il Comune di Villaurbana con atto C.C. n. 24 del 2007, ha provveduto all’adeguamento del P.U.C. ma
alla data odierna la R.A.S. non si è ancora espressa in merito;

RICHIAMATA  la deliberazione del C.C. n. 50 del 25.10.2006, con la quale sono stati programmati i
fondi ex L.R. n. 37/98, art.19, annualità 2004 per un importo complessivo di € 263.293,35;

RITENUTO  dover rimodulare la programmazione dei fondi predetti riferiti all’annualità 2004, in
quanto a seguito dei limiti di edificabilità nei centri storici derivanti  dal P.P.R. la realizzazione dei
laboratori artigianali nell’area individuata con atto C.C. n. 50/06 citato , non risulta più idonea ad
ospitare detto intervento;

FERMA  restando la volontà dell’Amministrazione di destinare i fondi della L.R. n. 37/98, annualità
2004,allo sviluppo e promozione dell’attività di Panificazione e quindi destinare i Fondi predetti al
completamento  del progetto “ Filiera del Pane fatto in casa”;

UDITO  il Sindaco che propone di individuare nella zona artigianale P.I.P. l’Area ove realizzare n. 2
laboratori artigianali per la panificazione tradizionale  con annessa una aula didattica, destinando
l’intera somma assegnata a questo  Comune per l’anno 2004 , pari a € 263.293,35  a detto intervento;

TUTTO CIÒ PREMESSO:

ACQUISITO  il parere favorevole del responsabile del Servizio Tecnico Comunale ex art. 49 del
D.L.gs 267/2000;

SI PASSA alla votazione;
Consiglieri presenti n. 12
Voti a favore n. 9 ( vota a favore il gruppo di maggioranza )
Astenuti n. 3 ( si astiene dalla votazione il gruppo di minoranza)

DELIBERA

APPROVARE, come approva, la rimodulazione del programma ex L.R. n. 37/98, annualità 2004, così
come esposto in premessa e come risulta dalle schede allegate alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;



DARE ATTO  che la somma pari a € 263.293,35, risulta iscritta nel Bilancio di previsione esercizio
2008 al Cap. 29904 RR.PP. 2004:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata votazione e con lo stesso esito della precedente dichiara la presente immediatamente
esecutiva



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
04.06.2008  al  19.06.2008

Villaurbana, li  04.06.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 04.06.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
04.06.2008  al  19.06.2008

Villaurbana, li  04.06.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________


